
1 
 

 
Moravský zemský archiv v Brně 

 

6/2025 
 

Služební předpis ředitele Moravského zemského archivu v Brně, 

kterým se stanoví požadavky odborného zaměření na služební místa v 11. až 13. 
platové třídě v oboru služby 27. Archivnictví a spisová služba 

 
Účinnost od: 1. dubna 2025 Schvalovatel: PhDr. Ladislav Macek 

Č. j.: MZA 5348/2025 

PID: MZARX006DXF8 

 

Zpracovatel: Naděžda Kynychová 

 

 

Věcný gestor: Naděžda Kynychová 

 

Historie aktualizací: 

 

Ředitel Moravského zemského archivu v Brně, jako služební orgán podle § 10 odst. 1 písm. f) 
a § 25 odst. 3b) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, pro služební místa v 11. až 13. platové 
třídě stanovuje požadavek potřený pro výkon služby, zejména požadavek oboru nebo 
odborného zaměření vzdělání, pro státní zaměstnance v oboru služby 27. Archivnictví a 
spisová služba v Moravském zemském archivu v Brně, s účinností od 1. dubna 2025: 
 
 

ČÁST PRVNÍ 

 
Čl. 1 

Požadavky odborného zaměření na služební místa  
ve služebním úřadu – Moravský zemský archiv v Brně 

na služební místa v 11. až 13. platové třídě v oboru služby. 27. Archivnictví a spisová služba, 
dle přílohy nařízení vlády č. 106/2015 Sb., o oborech státní služby a podle a podle § 25 odst. 
3 zákona písm. b) stanovuji pro: 
 

 
1) 11. platová třída: odborné zaměření vysokoškolského vzdělání v bakalářském, 

magisterském nebo doktorandském studijním oboru archivnictví, historie, pomocné vědy 
historické, informační studia a knihovnictví, historických oborů s učitelským zaměřením, 
případně ve studijních programech archivnictví nebo historie v kombinaci s dalšími obory. 
 

 

Aktualizace č. 1 Dne 1.04. 2025, č.j. MZA-5668/2025 
Zpracovatel  Naděžda Kynychová 
Schvalovatel  PhDr. Ladislav Macek 
Věcný gestor  Naděžda Kynychová 
Účinnost  od 01.04. 2025 



 

2 
 

2) 12. platová třída: odborné zaměření vysokoškolského vzdělání v bakalářském, 
magisterském nebo doktorandském studijním oboru archivnictví, historie, pomocné vědy 
historické, informační studia a knihovnictví, historických oborů s učitelským zaměřením, 
případně ve studijních programech archivnictví nebo historie v kombinaci s dalšími obory.  

 
3) 13. platová třída: odborné zaměření vysokoškolského vzdělání v  magisterském nebo 

doktorandském studijním oboru archivnictví, historie, případně ve studijních programech 
archivnictví nebo historie v kombinaci s dalšími obory. 

 
4) Výše uvedené neplatí, pokud žadatel o služební místo uvedené v článku 1 odst. 1 a 2 

vykonával činností podle § 5 nebo činností obdobné v oboru služby 27. Archivnictví a 
spisová služba minimálně v délce 5 let.   

 

ČÁST DRUHÁ 
Závěrečná ustanovení 

 
 

Čl. 2 
Platnost a účinnost 

Tento služební předpis nabývá účinnosti 1. dubna 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Ladislav Macek 
Ředitel 
Moravského zemského archivu v Brně 
(podepsáno elektronicky) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2025-04-03T07:45:40+0000




